
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 25 de fevereiro de 2019                                                                                             Edição N.º 0123 

 

Página | 1  
 

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por 

intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia 
12 de março de 2019, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019022101-PP, tipo menor preço, 
para Aquisição de Leite em Pó para Merenda Escolar dos Alunos 
da Rede Pública de Ensino do Município de Jaguaribara-CE, 
conforme detalhamento no termo de referência, a realizar-se na 
sala de licitação da prefeitura, localizado na Av. Bezerra de 
Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima 
no horário de 07:30h às 13:30h. 
 
************************************************************************* 

 
PORTARIA Nº 056/2019 

 
O(A) Secretário (a) Municipal de Educação, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 
de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 
custo no âmbito do Setor Financeiro RESOLVE autorizar o 

servidor abaixo identificado, para viajar para Fortaleza, no(s) 
dia(s) 26/02/2019, a fim de participar da XI OFICINA DOS 
COORDENADORES MUNICIPAIS PETECA. Devendo a 

despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribara. 
 

 

Nome 
 

Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 
Unit. 

 

Total 

Antônio Alexandre 
Silva Sena 

COORD. FINANCEIRO/ 
MERENDA ESCOLAR 

 

01 
 

80,00 
 

80,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 25 de Fevereiro 
de 2019. 

João Paulo Fernandes Leite 

Secretário de Educação 
 

************************************************************************* 
 

PORTARIA Nº 008/2019 

 
A Secretária Municipal de Desenvolvimento Econômico, 
Turismo, Aquicultura e Pesca, no uso de suas atribuições 

legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, 
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de 

custo no âmbito da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Turismo, Aquicultura e Pesca, RESOLVE autorizar o servidor 
abaixo identificado a se deslocar, no dia 25 de fevereiro de 2019, 
a Fortaleza para reunião com secretario Nelson Martins para 
tratar de assuntos referentes à mortandade de peixes que 
ocorreu no açude Castanhão. 
 

 

Nome 
 

Cargo 
Diária 

Nº 
Valor 
Unit. 

 

Total 

Lívia Israela 
Barreto da Silva 

 

SECRETÁRIA 
 

01 
 

150,00 
 

150,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 25 de Fevereiro 
de 2019. 

Lívia Israela Barreto da Silva 

Secretária de Desenvolvimento Econômico, Turismo, 
Aquicultura e Pesca 

 
************************************************************************* 
 
 
 

 
 
 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO. 


